
vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

CHARAKTERISTIKA

•   Zrnový hybrid určený do nejteplejších oblastí jižní Moravy. 
•   Hybrid vybavený technologií Optimum® AQUAmax®, díky které 

rostliny lépe odolávají stresu ze sucha a přísuškům. 
•   Dobře odolává stresu z vysokých teplot v době kvetení a nalévání zrn. 

Dosahuje vysokých výnosů zrna. Dokáže tolerovat suché podmínky. 
•   V odrůdových zkouškách ÚKZÚZ dosáhl relativního výnosu zrna 

104,1 % na kontroly při sklizňové vlhkosti 29,5 % (viz graf).  
•   Pro efektivní produkci suchého kukuřičného zrna je důležitý vysoký 

výnos zrna a rychlé uvolňování vody ze zrna. Oba parametry 
a výbornou odolnost vůči suchu přináší hybrid P9889.

ZRNOVÝ SPECIALISTAP9889

VÝKONNOST

Výnos zrna 9

Rychlost uvolňování 
vody ze zrna 9

Odolnost k suchu 9

Odolnost k poléhání 8

Hodnoceno firmou Pioneer, 
bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DOPORUČENÁ HUSTOTA 
POROSTU PŘI PĚSTOVÁNÍ

Zrno: 70–80 tisíc rostlin/ha

Výborná odolnost suchu.

Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno
Výnos zrna a ranost
Zrno - středně pozdní sortiment, 2020–2021

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos Výnos

zrna  t/ha % % relativní
P9610 28,3 106,6
RGT Lexxypol 30,8 106,5
P9985 30,9 106,3
P0023 31,0 105,1
P9978 29,7 104,2
P9889 29,5 104,1
RGT Scherloxx 31,6 102,4
Anapurna 30,9 102,2
Arcadio 29,1 101,5
RGT Hexxagone 29,4 100,0
Solitaro 29,2 96,3
KWS Akustika 28,9 94,9
Průměr

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos VlhkostRel. výnos zrna (%) Vlhkost zrna (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos Výnos

zrna  t/ha % % relativní
P9610 28,3 106,6
RGT Lexxypol 30,8 106,5
P9985 30,9 106,3
P0023 31,0 105,1
P9978 29,7 104,2
P9889 29,5 104,1
RGT Scherloxx 31,6 102,4
Anapurna 30,9 102,2
Arcadio 29,1 101,5
RGT Hexxagone 29,4 100,0
Solitaro 29,2 96,3
KWS Akustika 28,9 94,9
Průměr

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos VlhkostRel. výnos zrna (%) Vlhkost zrna (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

FAO: Z 360

TYP ZRNA:  ZUB

VYUŽITÍ: NA ZRNO

NAŠE BALENÍ: 80 000 ZRN

Na zrno určený do nejteplejších oblastí jižní Moravy.

41www.corteva.cz


